

**Protokół Nr 126/2022**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Strzelecko - Drezdeneckiego**  
**z dnia 22 lutego 2022 r.**

W dniu 22 lutego 2022 r., od godz. 14<sup>00</sup> do 17<sup>45</sup>, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Strzelcach Krajeńskich, obradował Zarząd Powiatu Strzelecko -Drezdeneckiego.

**Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Posiedzenie otworzył i poprowadził Starosta Bogusław Kierus, który stwierdził, że w dzisiejszym zwyczajnym posiedzeniu (z ustawowego, pięcioosobowego składu zarządu) uczestniczą czterej członkowie (nieobecny Tadeusz Bednarczuk). Podejmowane przez zarząd uchwały będą prawomocne.

**Obecni członkowie Zarządu :**

1. Pan Bogusław Kierus - Starosta Strzelecko-Drezdenecki/członek Zarządu,
2. Pan Paweł Antczak – Wicestarosta Strzelecko-Drezdenecki/członek Zarządu,
3. Pan Zygmunt Lemiesz - członek Zarządu,
4. Pan Leszek Waloch - członek Zarządu.

*Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

W posiedzeniu uczestniczą także:

1. Pan Mateusz Feder - Burmistrz Strzelec Krajeńskich,
2. Pan Zbigniew Kubasik-Przewodniczący Rady Powiatu,
3. Pani Ewa Śpiwak -Sekretarz Powiatu,
4. Pan Jacek Antropik -Skarbnik Powiatu,
5. Pani Dorotka Kowalik-Dyrektor Domu Pomocy Społecznej,
6. Pani Joanna Lewandowska-Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy,
7. Pani Izabela Najdek-Dyrektor Powiatowego Centrum Pomoc Rodzinie,
8. Pani Beata Stoińska-Dyrektor Zespołu Szkół w Drezdenku,
9. Pan Roman Cisowski - Dyrektor-Powiatowego Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego,
- 10.Pani Elżbieta Łabędź-Kierownik Referatu Zdrowia i Spraw Społecznych.

*Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

**Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.**

*(porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu)*

**Przewodniczący Bogusław Kierus** przedstawił następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

4. Omówienie spraw Starosty, Wicestarosty oraz jednostek podległych i wydziałów starostwa.
5. Wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Zarząd powiatu przyjął proponowany porządek obrad.  
W głosowaniu wzięło udział 4 członków zarządu - wynik: 4 za.

Ad. 3. porządku posiedzenia – **Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.**

Członkowie zarządu nie wnieśli uwag do przedłożonego protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Zarząd powiatu przyjął protokół Nr 125/2022 z dnia 07.02.2022 r.  
W głosowaniu wzięło udział 4 członków zarządu - wynik: 4 za.

Ad. 4. porządku posiedzenia – **Omówienie spraw Starosty, Wicestarosty oraz wydziałów i jednostek podległych.**

Zespół Szkół w Drezdenku

**a) wniosek o wyrażenie zgody na utworzenie nowego kierunku kształcenia w roku szkolnym 2022/2023 – wniosek stanowi załącznik nr 4 do protokołu.**

Na posiedzenie przybył pan Tadeusz Bednarczuk – godz. 14<sup>10</sup>.  
(od tej chwili zarząd obraduje w pięcioosobowym składzie)

Pani Beata Stoińska - zwracam się z wnioskiem o wyrażenie zgody na utworzenie nowego kierunku kształcenia w zawodzie technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej. Jest to ciekawy i przyszłościowy kierunek, a jego wprowadzenie wiąże się z rosnącym zapotrzebowaniem na nowe źródła pozyskiwania energii, takiej jak: fotowoltaika, kolektory słoneczne, pompy ciepła czy małe elektrownie wodne lub wiatrowe. Technik taki odpowiada za przygotowanie prac oraz montaż tych urządzeń, a następnie nadzorowanie i serwisowanie ich działania. W całej Polsce pojawiło się dużo ofert pracy dla osób z takim wykształceniem.

Skierowaliśmy prośbę o zaopiniowanie nowego kierunku kształcenia do Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w Zielonej Górze i otrzymaliśmy pozytywną opinię w tej sprawie.

Mamy także wstępne porozumienie partnerskie z Uniwersytetem Zielonogórskim na współpracę w zakresie kształcenia w zawodzie, ponadto z pięcioma firmami mamy umowy wstępne na przyjęcie uczniów na praktykę zawodową. Pozyskaliśmy również trzech nauczycieli, którzy mogliby podjąć pracę od września we wspomnianym wyżej technikum.

Na wyposażenie pracowni i stanowisk potrzebowalibyśmy 30.000 zł i staramy się na to o 0,4% rezerwy budżetowej dla Technikum Logistycznego

Zarząd powiatu, po dyskusji, wyraził zgodę na utworzenie nowego kierunku kształcenia.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

**b) prośba o dofinansowanie zakupu traktora ogrodowego – pismo stanowi załącznik nr 5 do protokołu.**

Pani Beata Stoińska - w związku ze zbliżającym się sezonem wiosennym, a co za tym idzie pracami związanymi z koszeniem trawy na terenie szkoły (ok. 2 ha).zwracam się do zarządu z prośbą o dofinansowanie zakupu traktora ogrodowego (tj. kosiarki jeżdżącej) w wysokości 13.000 zł. Do tej pory nasi panowie konserwatorzy kosili ręcznie kosiarkami, co zajmowało im około tygodnia.

Starosta Bogusław Kierus – czy na ten zakup ma Pani zaplanowane w swoim budżecie środki finansowe ?

Pani Beata Stoińska – niestety nie planowałam środków na ten zakup.

Zarząd powiaty, po dyskusji, postanowił zająć się tematem dofinansowania, po zapoznaniu się z wydatkami w oświacie za pierwszy kwartał br.

Powiatowy Urząd Pracy

**c) wydatki administracyjne na dzień 31.12.2021 r. – sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.**

Pani Joanna Lewandowska – ogólnie wydatki PUP na miniony rok zaplanowano w wysokości 3.624.155 zł, a wykonano na poziomie 3.422.333,68 z, co stanowi 94,43 % planu. Szczegółowy wykaz wydatków, na poszczególnych paragrafiach, zawarty jest w przedłożonej Państwu informacji.

Zarząd powiatu przyjął przedłożone sprawozdanie.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

Pani Joanna Lewandowska – w Powiatowym Urzędzie Pracy jest bardzo zła atmosfera i duże niezadowolenie związane z ostatnimi podwyżkami i poziomem wynagradzania pracowników. Zgodnie z umową podwyższyliśmy o 4,5%, a to są kwoty rzędu 130 -140 zł brutto. W najbliższym czasie chciałabym wrócić do tego tematu i rozmawiać w sprawie ewentualnych jeszcze podwyżek.

Na ten rok dostaliśmy dużo pieniędzy na aktywne formy (prawie o dwa miliony zł więcej niż w ubiegłym roku) i proszę mi wierzyć, że jeżeli pracownicy

nie będą w jakiś sposób usatysfakcjonowani, to będzie mi bardzo ciężko zaangażować otrzymane środki.

Starosta Bogusław Kierus – zapraszam Panią Dyrektora na spotkanie w tym tygodniu i będziemy z Panem Skarbnikiem analizować wynagrodzenia.

Burmistrz Strzelec Krajeńskich

#### **d) propozycje wspólnych inwestycji**

Burmistrz Mateusz Feder – wraz z radnymi Rady Miejskiej mam dla Państwa pewne propozycje wspólnych inwestycji do przemyślenia na kolejne projekty rządowe. Proponujemy wykonanie ulicy Grodzkiej w Strzelcach Kraj. – jest to ostatnia ulica w mieście, która jest zadaniem wspólnym, ponieważ są tam sieci miejskie i odwodnienie, które jest sprawą powiatu. Patrząc na skalę dofinansowań warto się zastanowić, czy tej ścieżki rowerowej do Gardzka nie przełożyć z brukowej na asfalt. My proponujemy współfinansowanie dokumentacji. Przyszłościowo można też pomyśleć o drodze Lubicz-Lipie Góry, która jest w złym stanie.

Pan Tadeusz Bednarczuk – myślę, że należy sporządzić, w porozumieniu z wójtami i burmistrzami, wykaz potencjalnych przedsięwzięć na najbliższe dwa-trzy lata i ustalić kierunek ich realizacji.

Pan Leszek Waloch – na ten rok mamy już budżet przyjęty, ale wniosek Pana Burmistrza możemy przyjąć do propozycji budżetowych (na dokumentację projektową) na przyszły rok.

Starosta Bogusław Kierus – myślę, że jeszcze w tym roku pojawią się nowe konkursy z Polskiego Ładu, zgodnie z obietnicą rządu, że będzie do czterech takich konkursów w ciągu roku.

Burmistrz Mateusz Feder – na przyszły rok to będzie za późno. Musimy jeszcze w tym roku być gotowi w kwestii dokumentacji po to, abyśmy poznali skalę tego zadania i mogli w kolejnych rozdaniach sięgać po środki. Jeśli by się okazało, że jest mniejsze dofinansowanie to jesteśmy ewentualnie gotowi jakąś część dołożyć do wkładu własnego samorządu. Moja prośba do członków zarządu, aby jednak w najbliższym czasie się tym zadaniem zająć i wykonać dokumentację.

Starosta Bogusław Kierus – jak najbardziej jesteśmy za tym, żeby składać ten wniosek w tym roku jeszcze, przy kolejnym rozdaniu.

Korzystając z okazji naszego spotkania chcę poruszyć temat działek powiatowych położonych przy starostwie. Czy istnieje możliwość wykonania zmian w planie zagospodarowania terenu? Nie ukrywam, że przy inwestycjach potrzebujemy pieniędzy na wkład własny. Chcemy te grunty wykorzystać

do celów mieszkaniowych. Nie jesteśmy przeciwni współfinansowaniu tego zadania.

Burmistrz Mateusz Feder – jest to temat, który trwa wiele lat. W 2014 roku zostało zrobione studium, czyli gmina dała żółte światło ku temu, żeby zmieniać te plany zagospodarowania. Ze wstępnych analiz, które Panom Starostom już przedstawiałem, koszt podłączenia mediów, które są zadaniem gminnym, to ponad 600.000 zł. Jest to duża skala finansowa i tu musielibyśmy się porozumieć w jakim zakresie to dofinansujemy. Też do przemyślenia dla Państwa czy chcecie iść w zabudowę jednorodziną czy w zabudowę wielorodziną. Przy budowie domów jednorodzinnych (np. na 15 działkach) są większe problemy, bo musimy robić przyłącza i drogę wewnętrzną. Czy nie lepiej sprzedać to jako całość? Wola wstępna jest. Ale musimy wiedzieć jaka jest miara finansowa tego zadania.

Pan Tadeusz Bednarczuk – proponuję powołać zespół roboczy składający się z dwóch pracowników starosta i dwóch z gminy, który kompleksowo i wariantowo zaproponuje rozwiązanie, zbada jaki to będzie koszt poszczególnych rozwiązań. Znając koszty jakie gmina będzie musiała ponieść to myślę, że będziemy mogli się w tej kwestii dogadać. Ta sprawa już zdecydowanie za długo się ciągnie.

Starosta Bogusław Kierus – jeżeli Pan Burmistrz się zgadza na takie rozwiązanie to wystąpimy z pismem w sprawie powołania wspólnej komisji.

Burmistrz Mateusz Feder – docierają do mnie głosy, że boisko przy SOSzW jest popołudniami niedostępne. Czy rozważyliście Państwo możliwość udostępniania go mieszkańcom? Gminne boiska są po południu otwarte do godziny 21.

Moja prośba, aby rozważyć dostępność boiska, które powstanie przy CKZiU.

Starosta Bogusław Kierus – boisko przy SOSZ jest również przez szkołę wykorzystywane po południu, ponieważ w tej szkole jest także internat. W okresie wakacyjnym boisko było otwarte i była tam osoba dyżurująca.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

**e) sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 r. w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie** – *sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

Pani Izabela Najdek – wydatki zostały wykonane zgodnie z planem prawie w całość. Niewielkie oszczędności, które powstały zostały już przekazane powiatowi.

Podobnie jak Dom Pomocy Społecznej tak i placówki opiekuńczo-wychowawcze ogłaszają koszt utrzymania dziecka na dany rok. Przykładowo



powiat sieradzki na rok 2021 wyliczył koszt 6.880 zł miesięcznie, a w tym roku 8.960 zł miesięcznie za jedno dziecko. W pozostałych powiatach, gdzie również przebywają dzieci z naszego tereny, koszty nie wzrosły tak radykalnie. Obecnie jesteśmy na etapie liczenia czy z zaplanowanej rezerwy wystarczy nam środków na pokrycie tych podwyżek.

Zarząd powiatu zaakceptował przedłożone sprawozdanie.  
W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

**f) sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 r. w Domu Pomocy Społecznej – sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.**

Pani Dorota Kowalik – nasze działania ukierunkowane były na efektywną, oszczędną i terminową realizację przyjętych zadań oraz utrzymanie, na wysokim poziomie, świadczonych usług opiekuńczych. Na rok 2021 planowaliśmy wydatki na poziomie 4.136.440 zł, wykonaliśmy je w wysokości 4.004.961 zł, co stanowi 96,82 % planu. Niewykorzystane środki zostały zwrócone na konto powiatu. Natomiast dochody planowaliśmy na poziomie 2.786.203 zł, a wykonaliśmy w wysokości 2.753.125 zł. Jak wynika z przedstawionych Państwu zestawień dochody za 2021 DPS wykonał w niewykonanie zakładanego planu dochodów na poziomie 100% wynika z faktu niepełnego obłożenia miejsc w niektórych miesiącach.

Zarząd powiatu zaakceptował przedłożone sprawozdanie.  
W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

Pani Dorota Kowalik przedstawiła trudną sytuację jaka miała miejsce w DPS w minionym tygodniu spowodowaną nawałnicami. Nie było prądu, a co za tym idzie ogrzewania, wody i łączności.

Pan Leszek Waloch – składam wniosek o zakup agregatu prądotwórczego o odpowiedniej mocy, aby taka sytuacja w DPS się więcej nie powtórzyła.

Referat Zdrowia i Spraw Społecznych

**g) wniosek Starosty Strzelecko-Drezdeneckiego o przyznanie wyróżnienia za szczególne osiągnięcia sportowe - wnioski stanowią załączniki nr 9 do protokołu.**

Pani Elżbieta Łabędź – starosta rekomenduje do wyróżnienia za szczególne osiągnięcia sportowe wraz z nagrodą pieniężną, zawodnika specjalizującego się w skoku wzwyż, który jest mistrzem paraolimpijskim i czterokrotnym mistrzem świata osób niepełnosprawnych. Startuje również w skokach w dal. Osiągnięcia zawodnika szczegółowo opisane zostały w załączonym wniosku.

Zarząd powiatu pozytywnie rozpatrzył powyższy wniosek.  
W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

**h) wniosek Starosty Strzelecko-Drezdeneckiego o przyznanie wyróżnienia za szczególne osiągnięcia sportowe - wnioski stanowią załączniki nr 10 do protokołu.**

Pani Elżbieta Łabędź – starosta rekomenduje do wyróżnienia za szczególne osiągnięcia sportowe wraz z nagrodą pieniężną, zawodniczki specjalizującej się w biegu na 400 metrów. Osiągnięcia zawodniczki szczegółowo opisane zostały we wniosku.

Zarząd powiatu pozytywnie rozpatrzył powyższy wniosek.  
W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

**i) rozliczenie finansowe udzielanych dotacji ze środków budżetowych powiatu – rozliczenie stanowi załącznik nr 11 do protokołu.**

Pani Elżbieta Łabędź – wnoszę o przyjęcie rozliczenia finansowego udzielonych dotacji ze środków budżetowych powiatu w ramach Otwartego Konkursu Ofert na wykonanie zadań publicznych przez organizacje oraz podmioty pozarządowe w roku 2021. Dotacje zostały wykorzystane zgodnie z zapisami umowy i na cel w niej wskazany.

Zarząd powiatu pozytywnie przyjął przedstawione rozliczenie.  
W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

Sekretarz Powiatu

**j) kasacja pojazdów marki: Audi A3 (rok produkcji 1997), Mazda 6 (rok produkcji 2002) oraz Opel Vectra (rok produkcji 1999) – protokoły nr 2-4/2021 stanowią załącznik nr 12 do protokołu.**

Pani Ewa Śpiwak – wyjaśniła, że Komisja ds. likwidacji pojazdów, które stały się własnością powiatu, na podstawie postanowienia Sądu Rejonowego w Strzelcach Kraj. orzekającego przepadek w/w pojazdów na rzecz powiatu, a także po zapoznaniu się z opinią biegłego rzeczoznawcy, będącą oceną stanu technicznego i ustaleniem wartości rynkowej pojazdu, wnioskuje do zarządu o wyrażenie zgody na kasację pojazdów marki:

- Audi A3 - wartość rynkowa brutto pojazdu, o wskazanych w opinii parametrach techniczno-eksploatacyjnych, wynosi 3.800 zł; natomiast wartość rynkowa brutto pojazdu przy uwzględnieniu szacunkowych kosztów naprawy, na dzień badania, wynosi 600 zł,

- Mazda 6 - wartość rynkowa brutto pojazdu, o wskazanych w opinii parametrach techniczno-eksploatacyjnych, wynosi 3.900 zł; natomiast wartość rynkowa brutto

pojazdu przy uwzględnieniu szacunkowych kosztów naprawy, na dzień badania, wynosi 800 zł,

- Opel Vectra - wartość rynkowa brutto pojazdu, o wskazanych w opinii parametrach techniczno-eksploatacyjnych, wynosi 3.000 zł; natomiast wartość rynkowa brutto pojazdu przy uwzględnieniu szacunkowych kosztów naprawy, na dzień badania, wynosi 600 zł.

Zarząd powiatu wyraził zgodę na kasację wyżej wymienionych pojazdów.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

#### **k) wniosek Powiatowego Centrum Zdrowia sp. z o. o. w Drezdenku o dofinansowanie**

Pani Ewa Śpiwak – szpital wystąpił z wnioskiem o dofinansowanie i po części przeprowadzenie inwestycji w postaci wymiany drzwi w szpitalu przy zaangażowaniu środków z PFRON, o które możemy się ubiegać. Dofinansowanie to wynosi 50% wartości inwestycji.

Zarząd powiatu, po dyskusji stanął na stanowisku, że tę inwestycję powienie w całości realizować szpital i sam powinien wnioskować o środki pozabudżetowe.

Zarząd odrzucił przedstawiony wniosek.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

Przerwa o obradach.

Powiatowy Zespół Ekonomiczno-Administracyjny

#### **l) dodatkowe zajęcia w szkołach**

Pan Roman Cisowski – poinformował, że w szkołach mogą ruszyć dodatkowe zajęcia W ramach pomocy psychologiczno-pedagogiczne dla uczniów (od 1.03 do 30.12. 2022). Zajęcie w ramach walki z Covid-19. W Zespole Szkół są to np. 63 godziny. Szkoły zostały poinformowane o takiej możliwości. W poniedziałek należy składać wnioski o te godziny do ministerstwa.

#### **l) wniosek o zabezpieczenie środków finansowych – wniosek stanowi załącznik nr 13 do protokołu.**

Pan Roman Cisowski – Dyrektor Zespołu Szkół w strzelcach Kraj. zwraca się z wnioskiem o zabezpieczenie środków finansowych , potrzebnych na pilne usunięcie dwóch awarii, które miały miejsce w szkole. Naprawa awarii rury zewnętrznej doprowadzającej ciepłą wodę ze SOSzW do sali gimnastycznej. Usunięcie tej awarii to koszt ok. 4000 zł. Naprawa pokrycia dachowego uszkodzonego w przy ostatnich wichurach to koszt 8.600 zł.



Zarząd powiatu, po dyskusji, stanął na stanowisku, że szkoła ma znaleźć środki w ramach własnego budżetu.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

**m) wniosek o dokonanie korekty projektu budowlanego** – wniosek stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Pan Roman Cisowski – Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców, Samorząd Uczniowski z Zespołu Szkół w Strzelcach Kraj. zwraca się z prośbą o dokonanie korekty projektu budowlanego w Zespole Szkół ambulatorium. Aktualny projekt nie uwzględnia ustaleń zawartych ze szkołą. Ustalenia te przewidywały, że teren ambulatorium zakończy się na szklanych drzwiach przeciwpożarowych i obejmie cztery sale lekcyjne o nr 4,5, 6 i 7. Sala nr 3 miała pozostać po stronie szkoły, ponieważ jest bardzo ważna dla celów dydaktycznych.

Szkoła nie została poinformowana o zmianach w projekcie.

Wicestarosta Paweł Antczak – doszło do nieporozumienia między dyrekcją szkoły a prezesem szpitala i projektantem. Z uwagi na duże koszty zmiany w projekcie, a co za tym idzie przesunięcie w czasie rozpoczęcia inwestycji o kilka miesięcy nie możemy już nic zmieniać.

Zarząd powiatu negatywnie ustosunkował się do przedstawionego wniosku.

**n) sprawozdanie finansowe z wykonania wydatków za rok 2021** – sprawozdanie stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Pan Roman Cisowski – plan wydatków na rok 2021 wynosił 3.954.963 zł, a jego wykonanie zamknęło się w kwocie 3.781.871 zł, co stanowi 71 %.

Zarząd powiatu, przyjął przedłożone sprawozdanie.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

Skarbnik Powiatu

**o) projekt uchwały zarządu w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022** – projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Pan Jacek Antropik – powyższą uchwałą dokonuje się zmiany w planie wydatków, w tym:

- zmniejsza się planowane wydatki bieżące o kwotę 194 559 zł,
- zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę 104 259 zł,
- zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę 90 300 zł (zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały)

Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów powiatu w wysokości 58 314 111 zł, w tym dochody bieżące 54 500 940 zł, a dochody majątkowe 3 813 171 zł.

Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków powiatu w wysokości 65 478 240 zł, w tym wydatki bieżące 56 236 639 zł, a wydatki majątkowe 9 241 601 zł.

Zarząd powiatu, po dyskusji, podjął powyższą uchwałę.  
W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

### **Uchwała została zarejestrowana pod Nr 276/2022.**

#### **Ad. 5. porządku posiedzenia – Wolne wnioski.**

Pan Tadeusz Bednarczuk – docierają do mnie informacje od pracowników z podległych jednostek (głównie z PUP i DPS), że tak niski wzrost płac jest dla nich nie do przyjęcia i są oburzeni, że w powiecie niesprawiedliwie zrealizowano te podwyżki, bo są zdecydowanie wyższe niż w jednostkach.

Jaki ostatecznie procent podwyżki płac nastąpił w samym starostwie i jaki w poszczególnych jednostkach. Jak pamiętam to zarząd ustalił wzrost o 4,5%. Jeżeli rzeczywiście tak się stało to wnioskuję o bardzo szybkie znalezienie środków finansowych w budżecie powiatu, aby zrekompensować pracownikom jednostek powstałą różnicę.

Nie może być tak, że różnicujemy i to na korzyść pracowników starostwa, których i tak płace są zdecydowanie wyższe niż w jednostkach.

Starosta Bogusław Kierus – zdecydowałem, że w starostwie podniesiemy tę kwotę do 8,5% ze względu na to, że inflacja była na poziomie około 8%.

Pan Tadeusz Bednarczuk – nie zgadzam się z tym, inflacja ogłoszona przez GUS jest na poziomie 6.01% - średnia za 2021 r.

Pan Leszek Waloch – inflacja, którą się przedstawia jest w oparciu o tzw. podstawowy koszyk, natomiast jeżeli weźmie się wszystkie dobra pod uwagę (jak np. materiały budowlane, paliwa i wszystko inne co człowiekowi potrzebne do życia) to jest około 12%.

Pan Jacek Antropik – inflacja w Polsce przekroczyła 9% w styczniu.

Planowaliśmy budżet i regulacje na poziomie 4,5%, bo tak została przyjęta średnia inflacja w roku 2021. Ale już na etapie samego planu ona była znacząco wyższa. Dowodem na to są korekty, jakie w tej chwili i wcześniej były zrobione. Wtedy ta inflacja była już na poziomie 7,5%. Mieliśmy świadomość, że po nowym roku trzeba będzie regulacje do tego poziomu inflacji dociągnąć. I tak też zostało to uczynione. Inflacja wg portalu finansowego Bankier przekroczyła w styczniu 9 % i jeszcze przekroczy. Wynagrodzenia korygujemy na ten rok, a nie za zeszły.

Pan Tadeusz Bednarczuk – jestem wstanie przyjąć ten wskaźnik nawet 7%, ale wprowadziliście wskaźnik 8,5%. A co w tych jednostkach?

Starosta Bogusław Kierus – jestem umówiony na spotkanie z dyrektorami jednostek i będziemy wspólnie szukać pieniędzy na dodatkowe regulacje w budżetach tych, które mają, aby wyrównać je do poziomu regulacji w starostwie.

Pan Zygmunt Lemiesz – nas nie interesuje w tej chwili poziom inflacji, bo umówiliśmy się w zarządzie na wzrost o 4,5% i po pierwszym kwartale mieliśmy się ponownie analizować. Wszystkie jednostki się dostosowały, a w starostwie ktoś sobie podjął decyzję wbrew ustaleniom zarządu. Słyszę, tu że znajdują się pieniądze w jednostkach więc nikt nie będzie pracownikom tych pieniędzy żałował. Ale nie róbmy w ten sposób, że w starostwie się daje, a w jednostkach nie.

Pani Ewa Śpiwak – na ten procent ma wpływ też zwyczaj przy wynagrodzeniach, które wynikały z awansów. Przy małych kwotach to nie jest bez znaczenia. Od listopada były wnioski o awans, które czekały na realizację aż do nowego budżetu. Chcieliśmy też uporządkować siatkę płac, bo były spore rozbieżności.

Pan Leszek Waloch – trzeba było zrobić tę podwyżkę dla wszystkich jednakową i nie byłoby problemu. Proszę to naprawić i na przyszłość trzymać się ustaleń zarządu. W marcu oczekujemy informacji na ten temat.

Pan Jacek Antropik – na etapie planowania przyjęta kwota to 4,5%, ale zarząd podejmował kwestię tego, że to będzie zdecydowanie za nisko. I rzeczywiście padło stwierdzenie, że może po pierwszym kwartale zobaczymy jak będzie. Jak przeliczyłem te 4,5 to podwyżka była na poziomie 200 zł.

Pan Tadeusz Bednarczuk – Skarbnik potwierdza, że planowaliśmy wskaźnik wzrostu płac o 4,5%, i że jeśli ten wskaźnik będzie wyższy to usiądziemy w końcu pierwszego kwartału i dostosujemy do rzeczywistego wskaźnika, jeśli to będzie 8% to o 8%, a jeśli to będzie 7 to 7 itd. Żałuję, że skoro już podjęto taką decyzję to, że nie zrobiono tego we wszystkich jednostkach. O to mam pretensje.

Czy w kwietniu, maju lub czerwcu nie okaże się, że na płace brakuje w budżecie pieniędzy?

Pan Jacek Antropik – to już się okazuje i tego nie ukrywamy. W styczniu kierownicy, w ramach tego co mieli zaplanowane zrobili regulację o 4,5%. Teraz będzie czas na to żeby oni to wyrównali i trzeba będzie na to znaleźć środki.

Pan Tadeusz Bednarczuk - proszę, szukajcie pieniędzy w administracji, bo się nie zgodzę, aby ruszyć środki zaplanowane w tym budżecie na jakąkolwiek inwestycję czy też nie zaplanowane, a zapowiedziane.

Pani Ewa Śpiwak – w skali miesiąca, na wynagrodzeniach, nastąpił wzrost o 30.000 zł i o takiej kwocie zwykłej rozmawiamy w skali miesiąca, przy siedemdziesięciu zatrudnionych pracownikach. Różnica jest w miesiącu o te właśnie 30.000 zł.

Ad. 6. porządku posiedzenia – **Zamknięcie posiedzenia.**

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku posiedzenia Przewodniczący Zarządu Powiatu, o godz. 17<sup>45</sup> zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.  
Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu.

Protokół sporządziła :

  
Hanna Ratajczyk

Podpisy członków Zarządu :

1.  .....

2.  .....

3.  .....

4.  .....

5.  .....